АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.04.2023                                                                                            № 543
г. Тотьма

Об утверждении Перечня муниципального
имущества, находящегося в собственности округа,
предназначенного для передачи во владение и (или)
в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства

В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля
2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в
Российской  Федерации»,  Уставом  Тотемского  муниципального  округа
Вологодской  области,  постановлением  администрации  Тотемского
муниципального  округа  от  27  апреля  2023  года  №  530 «Об  утверждении
Положения  о  порядке  формирования,  ведения,  обязательного  опубликования
перечня  муниципального  имущества  Тотемского  муниципального  округа,
предназначенного  для  передачи  во  владение  и  (или)  пользование  субъектам
малого  и  среднего  предпринимательства  и  организациям,  образующим
инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  Перечень  муниципального  имущества,  находящегося  в
собственности  Тотемского  муниципального  округа,  предназначенного  для
передачи  во  владение  и  (или)  в  пользование  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства (приложение).

2.  Признать  утратившими  силу  постановления  администрации
Тотемского муниципального района:

- от 18 июня 2019 года № 624 «Об утверждении Перечня муниципального
имущества, находящегося в собственности района, предназначенного для

2

передачи  во  владение  и  (или)  в  пользование  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства»;

- от 28 января 2020 года № 46 «О внесении изменений в постановление
администрации района от 18 июня 2019 года № 624»;

- от 27 января 2021 года № 45 «О внесении изменений в постановление
администрации района от 18 июня 2019 года № 624»;

- от 29 апреля 2021 года № 411 «О внесении изменений в постановление
администрации района от 18 июня 2019 года № 624»;

- от 07 июля 2021 года № 634 «О внесении изменений в постановление
администрации района от 18 июня 2019 года № 624»;

-  от  30  декабря  2021  года  №  1179  «О  внесении  изменений  в
постановление администрации района от 18 июня 2019 года № 624»;

- от 26 апреля 2022 года № 379 «О внесении изменений в постановление
администрации района от 18 июня 2019 года № 624»;

- от 16 мая 2022 года № 433 «О внесении изменений в постановление
администрации Тотемского муниципального района от 18 июня 2019 года №
624».

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  опубликования  в
приложении  к  газете  «Тотемские  вести»  и  подлежит  размещению  на
официальном сайте Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин

Приложение
к постановлению администрации округа

От 28.04.2023 № 543
Перечень муниципального имущества Тотемского муниципального округа, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектами малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

№ п/п

Структурированный адрес объекта

Сведения о недвижимом имуществе или его части

субъекта малого и среднего предпринимательства

Г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

й
ре

ги
ст

ра
ци

он
ны

й
зн

ак
 (

пр
и

на
ли

чи
и)

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 о

бъ
ек

та
 у

че
та

М
ар

ка
, м

од
ел

ь

Г
од

 в
ы

пу
ск

а

Правообладатель Правообладатель Документы основание

Вид документа

Реквизиты документа

Номер ОГРН ИНН ОГРН ИНН Дата Номер

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43

1 город Тотьма улица Садовая 41 Помещение 35:14:0705007:166 кадастровый Площадь 12,4 кв. м Помещение 1103535000018 3518008621 11.29.22 11.28.27 В перечне Постановление 06.18.2019 624

2 поселок Юбилейный улица Школьная 7 Здание 35:14:0404002:204 кадастровый Площадь 303,7 кв. м Здание В перечне Постановление 06.18.2019 624

3 город Тотьма улица Ленина 21а Помещение 35:14:0704027:86 кадастровый Площадь 74,2 кв. м Помещение 1113525008079 3525261449 04.28.23 04.27.28 В перечне Постановление 06.18.2019 624

4 деревня Варницы Земельный участок 35:14:0204005:195 кадастровый Площадь 565 кв. м В перечне Постановление 04.29.2021 411

5 город Тотьма улица Ворошилова 46а Помещение 35:14:0705009:71 кадастровый Площадь 53,7 кв. м Помещение 1083535000020 3518007882 02.17.19 02.16.24 В перечне Постановление 06.18.2019 624

6

поселок Юбилейный улица Лечебная 6 Здание 35:14:0404002:182 площадь 600,6 кв.м. Здание 317352500015612 351801967994 03.18.2020 03.17.2025 В перечне Постановление 01.27.2021 45

7

поселок Юбилейный улица Лечебная 6 Земельный участок 35:14:0404002:927 площадь 5543 кв.м. 317352500015612 351801967994 03.18.2020 03.17.2025 В перечне Постановление 01.27.2021 45

8 город Тотьма улица Ленина 21а Помещение 35:14:0704027:87 кадастровый Площадь 49,7 кв. м Помещение в перечне Постановление 01.27.2021 45

9

город Тотьма улица Ленина 21а Помещение 35:14:0704027:92 кадастровый Площадь 45,4 кв. м Помещение В перечне Постановление 01.27.2021 45

10

город Тотьма улица Малая 7Б Помещение 35:14:0704025:400 кадастровый Площадь 39,3 кв. м Помещение 4 318352500007155 351800189974 10.01.2021 09.30.2026 В перечне Постановление 07.07.2021 634

11

город Тотьма улица Малая 7Б Помещение 35:14:0704025:402 кадастровый Площадь 54,2 кв. м Помещение 6 318352500007155 351800189974 10.01.2021 09.30.2026 В перечне Постановление 07.07.2021 634

12

поселок Здание 35:14:0205003:301 кадастровый Площадь 616,3 кв. м Здание 123500015882 3525474493    12.15.2022 12.14.2027 В перечне Постановление 05.16.2022 433

13

поселок Здание 35:14:0205003:302 кадастровый Площадь 15,4 кв. м 123500015882 3525474493    12.15.2022 12.14.2027 В перечне Постановление 05.16.2022 433

14

поселок Здание 35:14:0205003:303 кадастровый Площадь 503,4 кв. м Гараж 123500015882 3525474493    12.15.2022 12.14.2027 В перечне Постановление 05.16.2022 433

15

поселок Юбилейный улица Молодежная 15 Помещение 35:14:0404001:997 кадастровый Площадь 111,9 кв. м Помещение В перечне Постановление 04.28.23 543

16

поселок Камчуга улица Школьная 27 Помещение Площадь 101,0 кв. м В перечне Постановление 04.28.23 543

17

город Тотьма улица Малая 7 В Помещение Площадь 64,7 кв. м Помещение 1 В перечне Постановление 04.28.23 543

18

город Тотьма улица Малая 7 В Помещение Площадь 64,7 кв. м Помещение 3 В перечне Постановление 04.28.23 543

Номер в
реестре

имущества1

Адрес
(местоположение)

объекта2

Вид объекта
недвижимости;

движимое имущество6

Сведения о движимом имуществе11

Сведения о праве аренды или праве безвозмездного пользования имуществом12

Указать одно из
значений:

 в перечне
(изменениях в

перечни)13

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество включено в
перечень (изменены сведения об имуществе в перечне)14

Кадастровый номер7

Номер части
объекта

недвижимост
и согласно
сведениям

государствен
ного кадастра
недвижимост

и8

Основная характеристика объекта недвижимости9

Наименование
объекта учета10

организации, образующей инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства

Тип (площадь - для
земельных участков,
зданий, помещений;

протяженность,
объем, площадь,

глубина залегания и
т.п. - для

сооружений;
протяженность,
объем, площадь,

глубина залегания и
т.п. согласно
проектной

документации - для
объектов

незавершенного
строительства)

Фактическое
значение/

Проектируемое
значение (для

объектов
незавершенного
строительства)

Единица
измерения

(для площади -
кв. м; для

протяженности -
м; для глубины
залегания - м;
для объема -

куб. м

Т
ип

: о
бо

ру
до

ва
ни

е,
 м

аш
ин

ы
, м

ех
ан

из
м

ы
, у

ст
ан

ов
ки

,
тр

ан
сп

ор
тн

ы
е

ср
ед

ст
ва

, и
нв

ен
та

рь
, и

нс
тр

ум
ен

ты
, и

но
е

К
ад

ас
тр

ов
ы

й
но

м
ер

 о
бъ

ек
та

 н
ед

ви
ж

и
м

ог
о

и
м

ущ
ес

тв
а,

 в

то
м

 ч
и

сл
е

зе
м

ел
ьн

ог
о

уч
ас

тк
а,

 в
 (

на
)

ко
то

ро
м

ра

сп
ол

ож
ен

 о
бъ

ек
т

Документы
основание

Наименование
органа, принявшего

документ

Наименование
субъекта

Российской
Федерации3

Наименование
муниципального

округа / городского
округа /

внутригородского
округа территории

города
федерального

значения

Наименование
городского
поселения /
сельского

поселения /
внутригородского
района городского

округа

Вид
населенного

пункта

Наименование
населенного

пункта

Тип
элемента

планировочной
структуры

Наименование
элемента

планировочной
структуры

Тип элемента
улично-

дорожной
сети

Наименование
элемента
улично-

дорожной сети

Номер
дома

(включая
литеру)4

Тип и
номер

корпуса,
строения,
владения5

Тип
(кадастровый,

условный,
устаревший)

Полное
наименован

ие

Дата
заключе

ния
договор

а

Дата
окон

чания
дейст
вия

догов
ора

Полное
наименование

Дата
заключения

договора

Дата окончания
действия
договора

Вологодская область,
Тотемский округ, г.

Тотьма,  ул. Садовая,
д. 41

Вологодская
область

Тотемский
муниципальный

округ
Вологодской

области

ООО
"Медсервис-

Тотьма"

Администрация
Тотемского

муниципального
района

Вологодская область,
Тотемский округ, п.

Юбилейный, ул.
Школьная, д.7

Вологодская
область

Тотемский
муниципальный

округ
Вологодской

области

Администрация
Тотемского

муниципального
района

Вологодская область,
Тотемский округ, г.

Тотьма,  ул.Ленина, д.
21а

Вологодская
область

Тотемский
муниципальный

округ
Вологодской

области

ООО "Мастер
Дентал"

Администрация
Тотемского

муниципального
района

Вологодская область,
Тотемский округ, д.

Варницы

Вологодская
область

Тотемский
муниципальный

округ
Вологодской

области

Земельный
участок

Администрация
Тотемского

муниципального
района

Вологодская область,
Тотемский округ, г.

Тотьма,  ул.
Ворошилова, д.46а

Вологодская
область

Тотемский
муниципальный

округ
Вологодской

области

ООО
"Тотьмастрой

Плюс"

Администрация
Тотемского

муниципального
района

Вологодская область,
Тотемский округ, п.

Юбилейный, ул.
Лечебная, д. 6

Вологодская
область

Тотемский
муниципальный

округ
Вологодской

области

кадастровый
номер

ИП
Верещагин

В.А.

Администрация
Тотемского

муниципального
района

Вологодская область,
Тотемский округ, п.

Юбилейный,
ул.Лечебная, д. 6

Вологодская
область

Тотемский
муниципальный

округ
Вологодской

области

кадастровый
номер

Земельный
участок

ИП
Верещагин

В.А.

Администрация
Тотемского

муниципального
района

Вологодская область,
Тотемский округ,

г.Тотьма,ул.Ленина,
д.21а

Вологодская
область

Тотемский
муниципальный

округ
Вологодской

области

Администрация
Тотемского

муниципального
района

Вологодская область,
Тотемский округ, г.

Тотьма, ул. Ленина, д.
21а

Вологодская
область

Тотемский
муниципальный

округ
Вологодской

области

Администрация
Тотемского

муниципального
района

Вологодская область,
Тотемский округ, г.
Тотьма, ул. Малая,
д.7Б, помещение 4

Вологодская
область

Тотемский
муниципальный

округ
Вологодской

области

ИП Фуников
М.П.

Администрация
Тотемского

муниципального
района

Вологодская область,
Тотемский округ, г.
Тотьма,ул. Малая, д.

7Б, помещение 6

Вологодская
область

Тотемский
муниципальный

округ
Вологодской

области

ИП Фуников
М.П.

Администрация
Тотемского

муниципального
района

Вологодская область,
Тотемский округ,
п.Мясокомбината

(база
хлебокомбината)

Вологодская
область

Тотемский
муниципальный

округ
Вологодской

области

Мясокомбина
та

ООО
"Тотемский
хлебозавод"

Администрация
Тотемского

муниципального
района

Вологодская область,
Тотемский округ,
п.Мясокомбината

(база
хлебокомбината)

Вологодская
область

Тотемский
муниципальный

округ
Вологодской

области

Мясокомбина
та

контрольно-
пропускной

пункт

ООО
"Тотемский
хлебозавод"

Администрация
Тотемского

муниципального
района

Вологодская область,
Тотемский округ,
п.Мясокомбината

(база
хлебокомбината)

Вологодская
область

Тотемский
муниципальный

округ
Вологодской

области

Мясокомбина
та

ООО
"Тотемский
хлебозавод"

Администрация
Тотемского

муниципального
района

Вологодская обл.,
Тотемский округ, п.

Юбилейный, ул.
Молодежная, 15

Вологодская
область

Тотемский
муниципальный

округ
Вологодской

области

Администрация
Тотемского

муниципального
округа

Вологодская обл.,
Тотемский округ, п.

Камчуга ул.
Школьная, 27,

помещения
6,8,9,18,27,28

Вологодская
область

Тотемский
муниципальный

округ
Вологодской

области

Помещения
6,8,9,18,27,28

Администрация
Тотемского

муниципального
округа

Вологодская область,
Тотемский округ, г.
Тотьма, ул. Малая,
д.7В, помещение 1

Вологодская
область

Тотемский
муниципальный

округ
Вологодской

области

Администрация
Тотемского

муниципального
округа

Вологодская область,
Тотемский округ, г.
Тотьма,ул. Малая, д.

7В, помещение 3

Вологодская
область

Тотемский
муниципальный

округ
Вологодской

области

Администрация
Тотемского

муниципального
округа